
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianifiazionee
Servizio: Sistemi Informatii

OGGETTO: Affidamento allallaa dittaa Tellaemom Itallaitta SpalA.al della maallaaiiitto stttattato dellallaa Rete Intetna nellallaa

sede dellalla’ittstttto “Madonna dellallaa Leaetaa dellallae stote Anmellallae Rittpalatattittmitt ditt Vittallae Reiittna Ellaena

aniollao Vitta Pallaetmo.al - Impalotto € 35.al830,33 IVA mompaltesa.al 

CIG: ZD832CECC9

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO TITOLARE P.O.
Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo
165/2001 (D.D. N. 67 del 08/02/2021)

Vittsto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, ed in partiolare il iomma 2 dell’art. 32, il quale prevede ihe, prima
dell’avvio delle proiedure di afdamento dei iontrat pubbliii, le stazioni appaltant, in ionformità ai propri
ordinament, deiretno o determinino di iontrarre, individuando gli element essenziali del iontrato e i iriteri
di selezione degli operatori eionomiii e delle ofertee

Consittdetato ihe l’Ente ha individuato nei loiali iitat in oggeto la iolloiazione più idonea da adibire ad aule
supplementari  per l’Isttuto “G.  Seguenzae di Messina e ihe, ionseguentemente, sono neiessari  lavori  di
iablaggio struturato della Rete Interna per ionsentre il iorreto funzionamento dei servizi telematiie

Che, pertanto, oiiorre proiedere urgentemente all’atvazione delle proiedure per garantre la fornitura del
servizio di iui soprae

Consittdetato ihe il loto 4 (pertnente alla regione Siiilia) della Convenzione Consip “Ret Loiali 7e, afdata alla
dita Teleiom Italia SpA, è stato sospeso a seguito di riiorso da parte della dita Vodafone Italia e pertanto
non è possibile proiedere all’atvazione dell’ordinee

Consittdetato ihe lo sirivente Ufiio si è atvato per riihiedere alla dita Teleiom Italia SpA, in alternatva, di
fornire il servizio di iui all’oggeto agli stessi pat e iondizioni della sopra iitata Convenzione Consipe

Consittdetato  ihe dal sopralluogo efetuato dalla dita Teleiom Italia SpA è emersa la neiessità di dotare la
sede  indiiata  in  oggeto  ion  le  appareiihiature  desirite  nella  proposta  di  iui  al  seguente  iapoverso,

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1090 23/08/2021

943 23/08/2021



nell’ambito dei lavori di iablaggio struturato neiessari per lo svolgimento delle atvità telematihe nelle
aulee  

Vittsta  l’oferta  eionomiia  del  29/07/2021,  riievuta  a  mezzo  PEC ion identfiatvo F3875E6A-EC1B-910B-
3AC4-A9FFE54470C5@teleiompost.it,  della  dita  Teleiom Italia  SpA  ihe  garantsie  l’espletamento  di  tali
lavori per l’importo di € 29.369,12 oltre IVA al 22%e

Che  tale somma, pari  ad  € 35.al830,33 IVA mompaltesa,  trova iopertura fnanziaria  atngendo al  Cap.  1451
Eseriizio 2021e

RITENUTO  CHE  l’importo  di  iui  si  propone  l’assunzione  dell’impegno  di  spesa,  pari  ad  €  35.830,33  IVA
iompresa è iongruo ed in linea ion i prezzi indiiat nella Convenzione Consip “Ret Loiali 7e e ihe tratasi di
servizi essenziali ed inderogabili per il funzionamento dell’Entee

Vittste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 ihe disiiplinano l’O.R.E.L.e
Vittsto il D. Lgs.163/2006 e suiiessive modifihe ed integrazionie
Vittsto l’art. 36 del Deireto Legislatvo n. 50/2016 e suiiessive modifihe ed integrazionie
Vittsto il  D.lgs.  n.  165/2001  ihe  agli  art.  4  e  17  atribuisie  ai  Dirigent la  gestone  fnanziaria,  teiniia  e
amministratvae
Vittsto lo Statuto Proviniialee
Vittsto il vigente Regolamento degli Ufii e dei Servizie
Vittsto il vigente Regolamento di iontabilitàe
Vittsto il regolamento sui iontrolli internie
VERIFICATA l’insussistenza  di  ionfit di  interesse  prevista  dalla  normatva  vigente,  ion  partiolare
riferimento al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzionee
Vittsta la D.D. n. 67 del 08/02/2021 ion iui il Dirigente della V Direzione “Ambiente e Pianifiazionee delega lo
sirivente  Responsabile  del  Proiedimento  ttolare  di  P.O.  allo  svolgimento  dell’atvità  amministratva  a
rilevanza esternae

DETERMINA

Per quanto in premessa,

ditt ittmpaleinate la somma di € 35.830,33 sul Cap. 1451 Eseriizio 2021 a favore della dita Teleiom Italia SpAe
ditt affidate alla dita Teleiom Italia SpA la fornitura dei lavori di iablaggio struturato della sede dell’isttuto
“Madonna della Leterae delle suore Anielle Riparatriii, da adibire ad aule supplementari per l’Isttuto “G. Se-
guenzae di Messina a fronte dell’oferta eionomiia del 29/07/2021, riievuta a mezzo PEC ion identfiatvo
F3875E6A-EC1B-910B-3AC4-A9FFE54470C5@teleiompost.it,  agli  stessi pat e iondizioni  della Convenzione
Consip “Ret Loiali 7e i Loto 4, per l’importo di € 35.830,33 IVA iompresae 

Mittssittone 1 Ptoitamma 3 Titttollao 1 Mamtoaii 3.2.19.5

Titttollao 1 Ftnzittone 1 Setvittzitto 2 Intetvento 3

Capal.al/Att.al 1451 Desmtittzittone Utenze e ianoni per Telefonia e ret di trasmissione

CIG ZD832CECC9 CUP
Cteditttote Teleiom Italia SpA

Catsallae Afdamento alla dita Teleiom Italia SpA. del iablaggio struturato della Rete Interna
nella sede dell’isttuto “Madonna della Leterae delle suore Anielle Riparatriii di Viale
Regina Elena angolo Via Palermo.

Modallaitttà fnan.al Eseriizio 2021

Impal.al/Ptenot.al Impalotto € 35.830,33

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



ditt ittmpalttate la spesa iomplessiva di € 35.830,33, in relazione alla esigibilità della obbligazione, sul Cap. 1451
Eseriizio 2021 iome segue:

Esetmittzitto PdC fnanzittatitto Capal/att.al Ntm.al Compal.alemonomittma

2021  1451  2021

ditt ammettate, ai sensi dell’artiolo 183 iomma 8 del D. Lgs. 267/2000 ihe il seguente programma dei paga-
ment è iompatbile ion gli stanziament di bilaniio e ion i vinioli di fnanza pubbliia:

Data smadenza palaiamento Impalotto

30 gg. dalla data riiev. fatura € 35.830,33

ditt ammettate, ai fni del iontrollo preventvo di regolarità amministratva-iontabile di iui all’artiolo 147-bis,
iomma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legitmità e iorretezza dell’azione amministratva, il iui parere favorevole è reso unitamente alla sotosiri-
zione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizioe
ditt date aao ihe il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs.
n. 33/2013e
ditt tendete noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 iosi iome reiepito dall’OREL ihe il responsabile
del proiedimento è il Dot. Giaiomo Luiàe
ditt  ttasmeaete il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  iontrollo  iontabile  e
l’atestazione della iopertura fnanziaria della spesa.

Messina, data della frma digitale                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                      Dot. Giaiomo Luià
                                                                                               Delegato Funzioni Dirigenziali
                                                                          Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 165/2001

                                                                                                              (D.D. N. 67 del 08/02/2021)

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Stllallaa paltesente detetmittnazittone ditttittienzittallae, aitt sensitt dellalla’att.al5 della Reiollaamento stitt monttollallaitt ittntetnitt, apalpaltovato mon
dellaittaetazittone n.al 26/CC della 21.al03.al2014, sitt espaltittme palatete ditt teiollaatitttà temnittmo ammittnittsttatva favotevollae.al

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dot. Giaiomo Luià 
Delegato Funzioni Dirigenziali

Ex art. 17, iomma 1 bis, Deireto Legislatvo 165/2001 
(D.D. N. 67 del 08/02/2021)


	Direzione: V “Ambiente e Pianificazione”

